第１号議案

６

令和元年度事業報告

１．総会

  ■令和元年６月１日（土） １４：００～

  ・富士川ふれあいホール 多目的室

   出席者 ３６人 委任状２２人 会員数６４人（過半数３３人）

   来 賓 富士市文化振興課 （一社）富士建築士会 富士造園緑化協会

（公財）静岡県文化財団 （公財）ふじのくに未来財団

   ◆議案 平成 30年度事業報告および収支決算報告、監査報告

       役員改選

       令和元年度事業計画案および収支予算案承認

   ◆講演会 参加者 ５０人

  演題  執筆者が語る 宮内大臣「田中光顕」考

  講師  執筆者４人によるリレー講演 石川、望月、塩坂、森

２．役員会

  ・平成 31年４月 24日  第１回 総会に向けて 視察研修の準備

  ・令和 元年 9月 ４日   第２回 顕彰展・視察研修について

  ・令和 元年 11月 6日  第３回 顕彰展・特別公開について

３．勉強会

  ■田中光顕伯爵顕彰展 「光顕（こうけん）さんって誰？」

   ・実行委員会 6/5 7/3 8/7 9/4 10/2 11/6

・作業：10/5告知作業 11/10、11/16パネル製作

   ・設営：11/20,21搬入 11/21展示

   ・展示：11/22（金）～25（月） 入場者数     １，００３人

   ・撤収：11/26,27撤収、返送  ボランティア総数   １０９人

４．視察研修

  名古屋方面視察研修

  ・令和元年９月２１日（土）～２２日（金） １３人参加

    ２１日 富士川駅～明治村（11：30～16：30）～栄ホテル・鳥銀本店

    ２２日 揚輝荘～名古屋城本丸御殿～旧川上貞奴邸～富士川駅

５．ボランティア活動

◆古谿荘庭園特別公開時の案内等

 ・公開前の清掃ボランティア 令和元年 11月 30日（土） 参加者 ３０人

 ・ガイド研修会 （古谿荘）   同上

・特別公開時の案内等    令和元年 12月 7日（土）  参加者 ３３人

令和元年 12月 7日（土）  参加者 ２３人

２

第１号議案

６

６．ふじのくに未来財団補助事業

 ■団体指定助成事業 財団助成額 40万 5千円（補助率 4/5）

  ・古谿荘に親しむ会を指定した寄付金（川口宗敏氏）による補助金事業

  ・田中光顕伯爵顕彰展に合わせて図録制作（500部）の実施

７．富士市市民活動支援補助事業

 ■「田中光顕伯爵顕彰事業」3年目（最終）市補助金 30万円（補助率 1/2）

  ・田中光顕伯爵顕彰展 「光顕（こうけん）さんって誰？」

  ・展示：11/22（金）～25（月）

  ・ロゼシアター展示室Ｂ、特別展示室  展示物保管：会議室 4

  ・会場使用料、重要展示物搬送費、パネル製作費

８．その他

 ◆新年会 会員の親睦事業 顕彰展慰労会

 ・令和２年１月１１日（土） 場所：富士川ふれあいホール研修室

  参加者 ２３人

◆富士建築士会の行事参加（総会、研修会、新年会等）

◆関連美術館、博物館との連携

 ・野間記念館      東畝画芭蕉屏風借用

 ・古谿荘        田中伯書額借用

 ・蒲原・青山荘     田中光顕伯爵銅像他借用

 ・佐川町青山文庫    重要展示品借用

 ・旧多摩聖跡記念館   坂本龍馬掛軸借用

 ・幕末と明治の博物館  田中伯肉声録音他

 ・高知県立龍馬記念館  坂本龍馬掛軸借用

 ・北海道大学図書館   田中伯洋装写真借用

 ・富士市立博物館    展示会場設営指導

３